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RADIALE POLYMERKUGELLAGER

Typ
Тип

Abmessungen - Размеры Tragzahl (N)
Коэффициент нагрузки (Н) Grenzdrehzahl

К-во оборотов макс/мин
d D B Statisch / Статическая Dynamisch / Динамическая

mm rpm

607 7 19 6 40 60 2 600

608 8 22 7 55 80 2 200

609 9 24 7 60 90 2 050

623 3 10 4 30 45 4 500

624 4 13 5 40 60 3 600

625 5 16 5 45 65 3 050

626 6 19 6 50 70 2 600

627 7 22 7 55 85 2 200

629 9 26 8 70 100 1 900

6000 10 26 8 90 130 1 900

6001 12 28 8 110 160 1 750

6002 15 32 9 130 190 1 550

6003 17 35 10 170 240 1 400

6004 20 42 12 200 300 1 200

6005 25 47 12 240 360 1 050

6006 30 55 13 280 420   900

6007 35 62 14 320 480   800

6008 40 68 15 350 520 750

6009 45 75 16 380 560 650

6010 50 80 16 390 580 600

6011 55 90 18 400 600 550

6012 60 95 18 440 670 500

6013 65 100 18 440 670 475

6014 70 110 20 460 710 450

6200 10 30 9 130 170 1 650

6201 12 32 10 150 220 1 550

6202 15 35 11 170 250 1 400

6203 17 40 12 220 320 1 250

6204 20 47 14 270 420 1 050

6205 25 52 15 320 480 950

6206 30 62 16 360 550 800

6207 35 72 17 410 620 700

6208 40 80 18 440 660 625

6209 45 85 19 470 720 580

6210 50 90 20 540 770 550

6211 55 100 21 600 800 500

6212 60 110 22 630 880 450

6300 10 35 11 190 280 1 400

6301 12 37 12 210 310 1 300

6302 15 42 13 260 370 1 200

6303 17 47 14 300 450 1 050

6304 20 52 15 350 530 950

6305 25 62 17 400 600 725

6306 30 72 19 460 700 675

6307 35 80 21 490 750 600

6309 45 100 25 540 900 500

РАДИАЛЬНЫЕ ПОЛИМЕРНЫЕ ШАРИКОПОДШИПНИКИ
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RADIALE POLYMERKUGELLAGER

Typ
Тип

Abmessungen - Размеры Tragzahl (N)
Коэффициент нагрузки (Н) Grenzdrehzahl

К-во оборотов макс/мин
d D B Statisch / Статическая Dynamisch / Динамическая

mm rpm

16002 15 32 8 130 190 1 500

16003 17 35 8 160 240 1 400

16004 20 42 8 190 290 1 150

16005 25 47 8 210 310 1 050

16006 30 55 9 240 370 900

16007 35 62 9 290 430 800

16008 40 68 9 300 450 750

16009 45 75 10 330 500 650

Typ
Тип

Abmessungen - Размеры Tragzahl (N)
Коэффициент нагрузки (Н) Gewicht

Масса
d D B Statisch / Статическая Dynamisch / Динамическая

mm (g)

61700 10 15 3 61 33 9

61701 12 18 4 64 39 18

61702 15 21 4 69 47 21

61703 17 23 4 72 52 24

61704 20 27 4 107 79 30

61705 25 32 4 115 93 36

61706 30 37 4 123 107 48

61707 35 44 5 130 111 54

61708 40 50 6 138 115 60

61709 45 55 6 146 119 66

61710 50 62 6 155 122 72

61800 10 19 5 102 50 30

61801 12 21 5 114 63 36

61802 15 24 5 126 75 42

61803 17 26 5 159 93 48

61804 20 32 7 240 147 108

61805 25 37 7 258 177 132

61806 30 42 7 273 204 156

61807 35 47 7 285 231 180

61808 40 52 7 297 252 198

61809 45 58 7 372 324 240

61810 50 65 7 396 366 312

61811 55 72 9 528 486 498

61900 10 22 6 162 75 60

61901 12 24 6 174 87 66

61902 15 28 7 258 135 102

61903 17 30 7 276 153 108

61904 20 37 9 381 222 216

61905 25 42 9 420 273 246

61906 30 47 9 435 300 270

61907 35 55 10 654 465 438

61908 40 62 12 822 597 672

61909 45 68 12 846 654 792

61910 50 72 12 870 702 798

61911 55 80 13 996 846 1 110

РАДИАЛЬНЫЕ ПОЛИМЕРНЫЕ ШАРИКОПОДШИПНИКИ
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LAGER AUS POLYMERWERKSTOFFEN IN ZOLLGRÖSSEN

Typ
Тип

Abmessungen - Размеры Tragzahl (N)
Коэффициент нагрузки (Н) Grenzdrehzahl

К-во оборотов макс/мин
d D B Statisch / Статическая Dynamisch / Динамическая

mm Zoll mm Zoll mm Zoll rpm

I4 6,35  1/4 15,88  5/8 5 0,196 40 60 3 600

I4 A 6,35  1/4 19,05  3/4 5,56  7/32 50 70 2 600

I4 AW 6,35  1/4 19,05  3/4 7,14  9/32 50 70 2 600

I6 9,53  3/8 22,22  7/8 5,56  7/32 60 80 2 200

I6 A 9,53  3/8 22,22  7/8 7,14  9/32 60 80 2 200

I8 12,7  1/2 28,58 11/8 6,35  1/4 110 160 1 750

I8 A 12,7  1/2 28,58 11/8 9,53  3/8 110 160 1 750

I10 15,88  5/8 34,93 13/8 7,14  9/32 170 250 1 400

I10 A 15,88  5/8 34,93 13/8 9,53  3/8 170 250 1 400

I10 B 15,88  5/8 34,93 13/8 11,11  7/16 170 250 1 400

I12 19,05  3/4 41,28 15/8 7,94  5/16 200 300 1 200

I16 25,4 1 50,8 2 12,7  1/2 240 360 1 050

Typ
Тип

Abmessungen - Размеры Tragzahl (N)
Коэффициент нагрузки (Н) Grenzdrehzahl

К-во оборотов макс/мин
D C B B1 C1 G G1

Statisch / Статическая Dynamisch / Динамическая
mm rpm

KR 16 16 11 28 16 0,6 M6 8 45 65 3 050

KR 19 19 11 32 20 0,6 M8 10 50 70 2 600

KR 22 22 12 36 23 0,6 M10x1 12 55 80 2 200

KR 26 26 12 36 23 0,6 M10x1 12 70 100 1 900

KR 30 30 14 40 25 0,6 M12x1,5 13 110 160 1 650

KR 32 32 14 40 25 0,6 M12x1,5 13 150 220 1 550

KR 35 35 18 52 32,5 0,8 M16x1,5 17 170 250 1 400

KR 40 40 20 58 36,5 0,8 M18x1,5 19 220 320 1 250

KR 47 47 24 66 40,5 0,8 M20x1,5 21 260 370 1 050

KURVENROLLEN AUS POLYMERWERKSTOFF

ПОЛИМЕРНЫЕ ПОДШИПНИКИ ДЮЙМОВЫХ РАЗМЕРОВ

ПОЛИМЕРНЫЕ КУЛАЧКОВЫЕ ОПОРНЫЕ РОЛИКИ
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AXIALE POLYMERLAGER

Typ
Тип

Abmessungen - Размеры Tragzahl (N)
Коэффициент 

нагрузки (Н)

Grenzdrehzahl
К-во оборотов 

макс/минdk Dg dg Dk H
mm rpm

51100 10 24 11 23 9 200 600

51200 10 26 11 25 11 210 600

51101 12 26 13 25 9 320 540

51201 12 28 13 27 11 330 540

51102 15 28 16 27 9 500 500

51202 15 32 16 31 12 520 500

51103 17 30 18 29 9 570 480

51203 17 35 18 34 12 600 480

51104 20 35 21 34 10 650 460

51204 20 40 21 39 14 690 460

51105 25 42 26 41 11 710 410

51205 25 47 26 46 15 750 400

51305 25 52 26 51 18 820 380

51106 30 47 31 46 11 760 400

51206 30 52 31 51 16 820 375

51306 30 60 31 59 21 860 360

51107 35 62 36 51 12 810 390

51207 35 68 36 61 18 870 365

51307 35 60 36 67 24 950 350

51108 40 68 41 59 13 890 375

51208 40 78 41 67 19 940 350

51308 40 65 41 77 26 1 000 320

51109 45 73 46 64 14 950 360

51209 45 85 46 72 20 1 010 330

51309 45 70 46 84 28 1 070 310

51110 50 78 51 69 14 1 020 340

51210 50 75 51 77 22 1 100 310

51310 50 95 51 94 31 1 180 290

51111 55 78 56 77 16 1 050 310

51211 55 90 56 89 25 1 160 280

51311 55 105 56 104 36 1 270 270

51112 60 85 61 84 17 1 120 280

51212 60 95 62 94 26 1 300 250

51312 60 110 63 109 35 1 500 240

ПОДШИПНИКИ УПОРНЫЕ ПОЛИМЕРНЫЕ
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VORGESCHMIERTE DICHTE KUGELLAGER 2RS

Typ
Тип

Abmessungen - Размеры Lagerlast (kg)
Нагрузка на подшипник (Кг) Gewicht

Масса
d C D B r S m B1 d3 B5 G ds Dynamisch

Динамическая
Statisch

Статическаяmm (g)

SA204 20 14 47 21,5 1,5   7 14,5 31 33,3 13,5 5 M6x0,75   60,6   37,8 100

SA205 25 15 52 21,5 1,5   7,5 14 31 38,1 13,5 5 M6x0,75   66   42,6 110

SA206 30 16 62 23,8 1,5   8 15,8 35,7 44,5 15,9 6 M8x1   93   61,2 180

SA207 35 17 72 25,4 2   8,5 16,9 38,9 55,6 17,5 6,5 M8x1 121,8   84 300

SA208 40 19 80 30,2 2   9,5 21,2 43,7 60,3 18,3 6,5 M8x1 138   96 380

SA209 45 19 85 30,2 2   9,5 20,7 43,7 63,5 18,3 6,5 M8x1 154,2 108,6 400

SA210 50 20 90 30,2 2 10 21,2 43,7 69,9 18,3 6,5 M10x1,25 165,6 120,6 480

Typ
Тип

Abmessungen - Размеры Lagerlast (kg)
Нагрузка на подшипник (Кг) Gewicht

Масса
d C D B S S1 G ds Dynamisch

Динамическая
Statisch

Статическаяmm (g)

SB204 20 14 47 25   7 18 4,5 M6x0,75   60,6   37,8 80

SB205 25 15 52 27   7,5 19,5 5 M6x0,75   66   42,6 100

SB206 30 16 62 30   8 22 5,5 M6x0,75   93   61,2 150

SB207 35 17 72 32   8,5 23,5 6 M8x1 121,8   84 220

SB208 40 19 80 34   9,5 25 8 M8x1 138   96 270

SB209 45 19 85 41,2 10,2 31 8 M8x1 154,2 108,6 480

SB210 50 20 90 43,5 10,9 32,6 9 M10x1,25 165,6 120,6 520

Typ
Тип

Abmessungen - Размеры Lagerlast (kg)
Нагрузка на подшипник (Кг) Gewicht

Масса
d D B C S1 S Dynamisch

Динамическая
Statisch

Статическаяmm (g)

UC200 10 47 31 17 18,3 12,7 42 27 300

UC201 12 47 31 17 18,3 12,7 42 27 300

UC202 15 47 31 17 18,3 12,7 42 27 300

UC203 17 47 31 17 18,3 12,7 42 27 300

UC204 20 47 31 17 18,3 12,7 42 27 300

UC205 25 52 34,1 17 19,8 14,3 48 32 460

UC206 30 62 38,1 19 22,2 15,9 55 36 690

UC207 35 72 42,9 20 25,4 17,5 62 41 890

UC208 40 80 49,2 21 30,2 19 66 44 1 080

SA 200

SB 200

Exzenterspannring / Эксцентрическое зажимное кольцо

Einspannung mit Stellschrauben / Установочный винт

KUGELLAGER FÜR KUNSTSTOFFGEHÄUSE

ПОДШИПНИКИ С МАНЖЕТНЫМИ УПЛОТНЕНИЯМИ С ПРЕДВАРИТЕЛЬНО ЗАЛОЖЕННОЙ СМАЗКОЙ 2RS

ПОДШИПНИКИ ДЛЯ ПЛАСТМАССОВЫХ ПОДШИПНИКОВЫХ УЗЛОВ

sale@technobearing.ru TECHNOBEARING.RU 8 (800) 700-72-07

sale@technobearing.ru TECHNOBEARING.RU 8 (800) 700-72-07



19

TOLERANZEN DER POLYMERKUGELLAGER

Die unten angegebenen Toleranzen gelten nur für Lager mit POM-Außenring.
Допуски приводятся исключительно для подшипников с кольцом из ПФЛ.

Innendurchmesser
Внутренний диаметр

Toleranz
Допуск

3 - 17 mm / мм. ± 0,03 mm / мм.

20 - 50 mm / мм. ± 0,04 mm / мм.

55 - 70 mm / мм. ± 0,05 mm / мм.

- -

Innendurchmesser
Внутренний диаметр

Toleranz
Допуск

1/8 - 11/16 ± 0,0012

3/4 - 2 ± 0,0016

21/8 - 23/4 ± 0,0020

- -

Höhe
Высота

Toleranz
Допуск

4 - 8 mm / мм. – 0,1 mm / мм.

10 - 14 mm / мм. – 0,1 mm / мм.

14 - 20 mm / мм. – 0,1 mm / мм.

- -

Höhe
Высота

Toleranz
Допуск

5/32 - 5/16 – 0,04

7/16 - 9/16 – 0,04

5/8 - 7/8 – 0,04

- -

Außendurchmesser
Наружный диаметр

Toleranz
Допуск

10 - 30 mm / мм. ± 0,04 mm / мм.

35 - 47 mm / мм. ± 0,05 mm / мм.

52 - 80 mm / мм. ± 0,06 mm / мм.

90 - 125 mm / мм. ± 0,08 mm / мм.

Außendurchmesser
Наружный диаметр

Toleranz
Допуск

3/8 - 11/8 ± 0,0016

13/8 - 17/8 ± 0,0020

21/8 - 31/8 ± 0,0024

31/2 - 5 ± 0,0032

LAGER MIT ZOLLABMESSUNGEN

ДОПУСКИ ПОЛИМЕРНЫХ ПОДШИПНИКОВ 

ПОДШИПНИКИ ДЮЙМОВЫХ РАЗМЕРОВ
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CHEMIKALIENBESTÄNDIGKEIT DER POLYMERKUGELLAGER

Medium
Химическая продукция

Temperatur °C
Температура C°

% Tage Eintauchzeit
% Дней пребывания в воде

% Beständigkeit 
% Сопротивления усилию

Säuren / Кислоты

10% 
Salzsäure
Соляная

23
23
23

30
90

180

89
85
82

10% 
Schwefelsäure

Серная

23
23
23

30
90

180

97
94
90

30% 
Schwefelsäure

Серная

23
23
66
66

30
180
30

180

97
96
84
35

10% 
Essigsäure
Уксусная

23
23

30
180

89
88

Laugen / Базисные

5% 
Kaliumhydroxid

Гидроксид калия

23
23

30
90

83
10

10% 
Natriumhydroxid

Гидроксид натрия

23
23

30
180

2
/

10%
Ammoniumhydroxid

Гидрат аммиака

23
23
23

30
90

180

90
87
58

Organische Lösemittel / Органические растворители

Ethylalkohol
Этиловый спирт

23
23

30
180

99
94

Methylalkohol
Метиловый спирт

23
23

30
180

91
76

Isopropylalkohol 
Изопропиловый спирт

23
23

30
180

100
100

Isopropylalkohol 
und Wasser (50:50)

Изопропиловый спирт 
и вода (50:50)

23
23

30
180

93
96

Terpentin
Терпентин

23
23

180
30

92
66

Aceton
Ацетон

23
23

180
30

63
90

ХИМИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ПОЛИМЕРНЫХ ПОДШИПНИКОВ
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WERKSTOFFE UND ANWENDUNGEN

POM

PP

PE

PET

PTFE

PEEK

PVDF

PPS

PI

Glas - Стекло

Borosilikatglas
Боросиликатное стекло

AISI 314C/316C

AISI 420C/440C

Titan - Титан

Keramik Si3N4
Керамика Si3N4

Keramik Al2O3
Керамика Al2O3

POM

PP

PA

PA

PP

PET

PTFE

PEEK

PVDF

PPS

PI

vollkugelig / Бессепараторный с макс. 
числом тел качения

Ringe - Кольца

Kugeln - Шарики

Käfige - Сепараторы

Anwendungen - Области применения
Ringe - Кольца Käfige - Сепараторы Kugeln - Шарики

Empfohlene Werkstoffe - Рекомендуемые материалы

Fördersysteme - Конвейеры
Klimaanlagen - Кондиционеры POM PA AISI 420C/440C

Schleifmaschinen - Полировальные станки PP PP Glas - Стекло

Nahrungsmittelmaschinen - Технология производства пищевых продуктов POM PA AISI 314C/316C

Druckluftanwendungen - Пневматика PVDF PVDF Glas - Стекло

Spinnverfahren - Обработка волокон POM PA Glas - Стекло

Trockenöfen - Печи PEEK PEEK Glas - Стекло

Textilmaschinen - Текстильные машины POM PA AISI 314C/316C

Medizingeräte - Медицинские аппараты PET PET AISI 314C/316C

Sterilisatoren - Стерилизаторы PPS PPS Glas - Стекло

Anlagen für Fotolabors - Процессы проявления пленки в фотографии  PP/PET  PP/PET AISI 314C/316C

Computermontage - Компьютер POM PA Glas - Стекло

Anwendungen im Automobilbereich mit hohen Temperaturen
Автомобильное применение при высокой температуре PPS PPS AISI 314C/316C

Anwendungen im Automobilbereich
Применение в автомобильной области POM PA AISI 314C/316C

Modell-Leichtbau
Легкие конструкции POM PA Glas - Стекло

МАТЕРИАЛЫ И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
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WERTETABELLEN

POM

PE

PP

PET

PA

PVDF

PPS

PEEK

PI

Belastbarkeit/Geschwindigkeit
Мощность/Скорость

Temperatur bei Dauerbetrieb
Температура при постоянном режиме 
работы

Akzeptierbarer pH-Bereich
 Допустимая Ph

Wärmedehnung
Тепловое расширение

Belastbarkeit/Temperatur
Мощность/Температура

Tab. 1
Табл. 1

Tab. 3
Табл. 3

Tab. 5
Табл. 5

Tab. 4
Табл. 4

Tab. 2
Табл. 2
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Температура в °C
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Berechnung der annäherungsweisen Tragzahl für Standardanwendungen. 
 

Typ: 6210 mit Ringen aus POM (siehe Lagertyp auf Seite 1)
Betriebstemperatur: 80°C (Richtwert)
Drehgeschwindigkeit: max. 225 rpm (Richtwert)
Dynamische Last: 770 N (siehe Wert auf Seite 1)

Die oben genannten Werte als Beispiel berücksichtigen, ihn zuerst mit dem Wert von 
Tab. 1 und dann mit dem von Tab. 2 multiplizieren. 
Das Resultat, das man erhält, ist annäherungsweise die dynamische Tragzahl, die bei 
Standardanwendungen zu berücksichtigen ist. 

770 N x 80% = 616 N x 90% = 554,40 N  

Bei den ersten Anwendungen sollte man immer einen Test auf den Lagern ausführen.

Установление приблизительного коэффициента нагрузки, относящегося к 
стандартному применению.  

Тип: 6210 с кольцами из ПФЛ (тип подшипника приведен на стр. 1)
Рабочая температура: 80°C (приблизительное значение) Скорость вращения: 
225 макс/мин к-во оборотов (приблизительное значение)
Динамическая нагрузка: 770 Н (значение приведено на стр. 1)

Учитывая приведенные выше значения в качестве примера, следует умножить 
сначала значение приведенное в табл. 1, а затем - в табл. 2. 
Полученный результат станет приблизительным динамическим 
коэффициентом, который следует учесть в случае стандартных применений. 

770 N x 80% = 616 N x 90% = 554,40 N  

Во время первого применения следует провести испытание на подшипниках.

ТАБЛИЦЫ ЗНАЧЕНИЙ
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